el uno (1) de julio del corriente año a $3,3104. El Estado Docente correspondiente a las horas cátedras se

pagará desde el (1) de febrero del corriente año a razón de Pesos mil ciento setenta y siente con noventa y dos

centavos ($1.177,92) de una (1) a cinco (5) horas cátedra; a razón de Pesos mil doscientos veintidós con veintiún

centavos ($1.222,21) de seis (6) a once (11) horas cátedra y a partir de doce (12) horas cátedra Pesos ciento

veinticuatro con veinte centavos ($125,20); y desde el (1) de julio del corriente año a razón de Pesos mil

doscientos ochenta y tres con noventa y tres centavos ($1.283,93) de una (1) a cinco (5) horas cátedra; a razón

de Pesos mil trescientos treinta y dos con veintiún centavos ($1.332,21) de seis (6) a once (11) horas cátedra y a

partir de doce (12) horas cátedra Pesos ciento treinta y seis con cuarenta y seis centavos ($136,46). El Estado

Docente se abonará por cargo y horas en que revista el trabajador/a y hasta en dos (2) cargos de base, o un

[...]

pagan por horas cátedra desde el uno (1) de febrero del corriente año a $3,0180 y desde el uno (1) de julio del

corriente año a $3,2896. El Estado Docente correspondiente a las horas cátedra se pagará desde el (1) de

febrero del corriente año a razón de Pesos mil ciento setenta y siete con noventa y dos centavos ($1.177,92) de

una (1) a cinco (5) horas cátedra; a razón de Pesos mil doscientos veintidos con veintiún centavos ($1.222,21) de

seis (6) a once (11) horas cátedra y a partir de doce (12) horas cátedra Pesos ciento veinticinco con veinte

centavos ($125,20); y desde el (1) de julio del corriente año a razón de Pesos mil doscientos ochenta y tres con

noventa y tres centavos ($1.283,93) de una (1) a cinco (5) horas cátedra; a razón de Pesos mil trescientos treinta

y dos con veintiún centavos ($1.332,21) de seis (6) a once (11) horas cátedra y a partir de doce (12) horas

cátedra Pesos ciento treinta y seis con cuarenta y seis centavos ($136,46). El Estado Docente se abonará por

cargo y horas en que revista el trabajador/a y hasta en dos (2) cargos de base, o un cargo de base y 20 horas

[...]

con cincuenta y cuatro centavos ($2.434,54) a partir del uno (1) de febrero del corriente año y a pesos  dos mil

seiscientos setenta y siete con noventa y nueve centavos ($2.677,99) a partir del (1) de julio del corriente año.

Incrementar el ítem Acuerdo Paritario 2008 a partir del uno (1) de febrero del corriente año a pesos cuatro mil

treinta y cinco con ocho centavos ($4.035,08) y a partir del (1) de julio del corriente año a pesos cuatro mil

cuatrocientos treinta y ocho con cincuenta y ocho centavos ($4.438,58). También incrementar el Adicional

Paritaria 2013 a pesos ochocientos cuarenta y cuatro con ochenta centavos ($844,80) a partir del uno (1) de

febrero del corriente año y a pesos novecientos veintinueve con veintiocho centavos ($929,28) a partir del uno

(1) de julio del corriente año.

Artículo 5º - Dispóngase el pago para los Celadores dependientes de la Dirección General de Escuela en

concepto de indumentaria y/o vestimenta la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS ($1.200), pagadero en el mes

de marzo de 2017 por única vez.

Artículo 6º - El Gobierno Provincial realizará los ajustes necesarios para que el incremento salarial no implique

disminución alguna en los montos que actualmente perciben los trabajadores/as en concepto de asignaciones